
Javni poziv za podnošenje prijedloga tehnologijskih
istraživačko-razvojnih projekata

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
Ministarstvo znanosti i tehnologije
Temeljem Smjernica za provedbu Programa hrvatskog inovacijskog tehnologijskog
razvitka (HITRA) uključivanjem domaćih znanstvenoistraživačkih potencijala,
usvojenih na sjednici Vlade Republike Hrvatske od 5. travnja 2001. godine, Ministarstvo
znanosti i tehnologije upućuje

JAVNI POZIV
ZA PODN OŠEN JE PRIJEDLOGA TEHNOLOGIJSKIH

ISTRAŽIVAČKO-RAZVOJNIH PROJEKATA

VRSTE PROJEKATA
Tehnologijskim istraživačko-razvojnim projektima potiču se sljedeće vrste projekata:
tehnologijski projekti usmjereni na istraživanje, razvoj iusvajanje naprednih tehnologija (procesa/postupaka,
proizvoda, usluga), a obuhvaćajupredkomercijalni razvoj proizvoda i tehnologija do faze originalnihrješenja
(prototipa/pilot faze);
tehnologijski projekti iz domene strategijskih istraživanja, i to:

istraživanje irazvoj generičkih tehnologija;
istraživanjautiansfemim znanostima

UVJETI PRIJAVE
Tehnologij ske istraživačko—razvojne projekte mogu predložiti sve iizičke i pravne osobe u Hrvatskoj.
Projekti se u pravilu izvode u maristvenoistraživačkim pravnim osobama.
Nositelji projekata mogu biti fizičke osobe u statusu istraživača i znanstvenika upisane u Popis znanstvenika i
istraživača ministarstva (NN 93/95), odnosno znanstvenoistraživačke pravne osobe upisane uUpisnik
znanstvenoistraživačldh pravnih osoba Ministarstva (NN 44/95).
Ako predlagatelj projekta nije u statusu nositelja u smislu prethodne točke, glavni istraživač na projektu mora
imati taj status.
Glavni istraživač odgovoranje za realizacijuproj ekta.

NAČIN PRIJAVE
Projekti se prijavljuju na propisanim fonnularimazaprij avu tehnologij skih istraživačko-razvojnih projekata koji se
mogu dobiti isključivo na web adresi Ministarstva znanosti i tehnologije: www.mzthr/tehno projekti/
Pored podnošenja prijave u papirnatom obliku, potrebnoje obvezno poslati prijavu i u digitalnom obliku, na
disketi ili na e—mail: tehno projekticr. U protivnom se prijedlog neće uzimati u razmatranje.
lspunjene i potpisane formulare treba poslati poštom ili predati osobno u tri prirnj erka na adresu:
Ministarstvo znanosti i tehnologije,
Uprava za tehnologiju, Strossmayerov trg 4, 10000 Zagreb

JAVNI POZIV I OCJENE PROJEKATA
Javni poziv otvorenje do opoziva.
Prijedlozi projekata koji stignu u Ministarstvo znanosti i tehnologije do 15 . srpnja 200 l . godine bit će ocijenjeni i

244



odluka o financiranju projekta ili neprihvaćanju prijedloga bit će donesena do 30. rujna 2001 . godine. Prijedlozi
koji stignu do 30. rujna 2001 . godine bit će ocijenjeni i odluka donesena do 3 l . prosinca 2001 . godine. Za
projekte koji stignu poslije ovog roka Ministarstvo znanosti i tehnologije ne preuzima obvezu ocjene u 2001.
godini.
Ocjena tehnologij skih istraživačko-razvojnih projekata vrši se proceduralno i tehnički na isti način kao i ocjena
znanstvenoistraživačkih projekata.

ZAVRŠNE NAPOMENE
Rezultatij avnog poziva bit će objavljeni na web stranici Ministarstva znanosti i tehnologije.
U slučaju prihvaćanja projekta, čelnik ustanove glavnog istraživača, glavni istraživač, predlagatelj projekta te čelnik
suradničke ustanove obvezni su potpisati Ugovor za provedbu projekta s Ministarstvom znanosti i tehnologije u
roku od 1 5 dana od dana objave rezultatajavnog poziva.

DODATNE OBAVIJESTI I INFORMACIJE
Detaljnije informacije nalaze se na web stranici Ministarstva znanosti i tehnologije: www.mzthr/tehno projekti/
Dodatne obavijesti mogu se dobiti u Upravi za tehnologiju Ministarstva znanosti i tehnologije, Strossmayerov trg
4, tel. 01/459 44 45 ; faks: 01/459 44 49; e—mail: tehno projektisthr
Klasa: 381—01/01—1/ 16
Urbroj: 533-04—01-1

Javni poziv za prijavljivanje poduzetničkih projekata u
programu Razvoj na znanju utemeljenih poduzeća

U skladu sa  Smjernicama za  provedbu Programa hrvatskog inovacijskog tehnologijskog
razvitka (HITRA) uključivanjem domaćih znanstvenoistraživačkih potencijala i
programom Razvoj na znanju utemeljenih poduzeća, a na temelju članka 14. Uredbe O
postupku provedbe programa Razvoja na znanju utemeljenih poduzeća te uvjetima i
načinu financiranja Programa (N.N. 33/2001), (dalje u tekstu ““Uredba“)
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
Ministarstvo znanosti i tehnologije
upućuje

JAVNI POZIV
ZA PRIJAVLJIVANJE PODUZETNIČKIH PROJEKATAU PROGRAMU RAZVOJ NA

ZNANJU UTEMELIENIH PODUZEĆA

Ovaj Program namijenj enje svim poduzetnicima, istraživačirnai znanstvenicima te malim ili srednjim na znanju
utemeljenim poduzećima koji nude proizvod ili uslugu čija se tržišna vrijednost temelji na vlastitom istraživanju i
razvoju, tehnološkije napredan i razvija se za prepoznato tržište.
Program pruža povoljno financiranje projekata, stručnu potporu u svim fazama razvoja projekta uključujući suradnju
sa znanstvenoistraživačkim i razvojnim institucijama, razvoj postojećih i novih tržišta, razvoj tehnologijai
poslovnih partnerstava.

245



I T O  I J S K I

Z B 0 R N I K

GODINA LIV
ZAGREB 2001.



UDK 93/99
ISSN 0351-2193
Historijski zbornik, god.  LIV, s i t i - 2 5 0 ,  Zagreb 2001 .

Izdavač
Društvo za hrvatsku povjesnicu

Redakcij ski odbor
Slaven Bertoša
Mirjana Gross
Ivan Kampuš
Franko Mirošević
Ivica Prlender
Tomislav Raukar
Petar Strčić
Josip Vrandečić

Glavni i odgovorni urednik
Ivica Prlender

Članci i rasprave iz  časopisa Historijski zbornik su referirani u publikacijama:
ABC Clio
Historical Abstracts
America: History and Life

Adresa uredništva
Društvo za hrvatsku povjesnicu, Odsjek za povijest Filozofskog fakulteta Sveučilišta u
Zagrebu, 10000 Zagreb, ]. Lučića 3, Hrvatska

Časopis izlazi jednom godišnje

Izdanje časopisa sufinancira Ministarstvo znanosti Republike Hrvatske

Tisak:
H oretzky


	Pages from HZ_54_24_JAVNI_POZIV, 244-247-2
	Pages from HZ_54_24_JAVNI_POZIV, 244-247-3



